Муниципальный Совет Головинского сельского поселения

Ярославской области Угличского района

РЕШЕНИЕ

от  20.12.2023  № 57
О внесении изменений  в перечень  индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Головинского  сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области, Муниципальный Совет пятого созыва Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области в новой редакции.
2. В Решении Муниципального Совета Головинского сельского поселения, утвержденного 22.12.2021 за №26 внести изменения в части ПЕРЕЧЕНЯ индикаторов риска нарушения обязательных требований,  используемых для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области.
3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке после его государственной регистрации в газете «Вестник Головинского сельского поселения» и разместить на сайте Администрации Головинского сельского поселения  http://головино-адм.рф/.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 г.
Глава поселения:                                Т.Н.Малофеева

Приложение
к Решению  Муниципального Совета Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области

от 22.12.2021 № 26, с изменениями от 20.12.2023 №
ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемых для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области
 Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Головинского сельского поселения  Угличского муниципального района Ярославской области  (далее – обязательные требования):
1. Поступление в течение трех месяцев подряд двух и более обращений, сообщений о действиях (бездействии) контролируемого лица, которые с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии нарушений обязательных требований и (или) риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, от физических или юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, а также из сети «Интернет», средств массовой информации.
2. Поступление в контролирующий орган информации о наличии на участке, находящемся в муниципальной собственности либо собственность на который не разграничена, работающей специальной техники, предназначенной для выполнения земляных работ, при отсутствии данных о выдаче разрешения на производство земляных работ на данном участке.

3. Получение сведений из государственной информационной системы «Геопортал Ярославской области» об увеличении площади засорения земельного участка борщевиком Сосновского.

PAGE
1